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DIPARTIMENTI

DIPARTIMENTOALTE e MEDIE 

COMPLESSITA’ CHIRURGICHE

Direttore: Prof. Nino Gullà

Tel: 090-3993474 Email: ninogulla@aopapardo.it

DIPARTIMENTO

delle EMERGENZE

Direttore: Dr. Tanino Sutera 

Tel: 090-3993347 Email: taninosutera@aopapardo.it

DIPARTIMENTO

delle MEDICINE

Direttore: Dr. Giovanni Passalacqua

Tel: 090-3992375 Email: giovannipassalacqua@aopapardo.it

DIPARTIMENTO

CARDIO-TORACO-VASCOLARE

Direttore: Dr. Francesco Patanè

Tel: 090-3993309 Email: francescopatane@aopapardo.it

DIPARTIMENTO

di ONCOEMATOLOGIA

Direttore: Prof. Vincenzo Adamo

Tel: 090-3996150 Email: vincenzoadamo@aopapardo.it

DIPARTIMENTO

MATERNO INFANTILE

Direttore: Dr. Sebastiano Caudullo 

Tel: 090-3993489 Email: sebastianocaudullo@aopapardo.it

DIPARTIMENTO

SERVIZI e SMART HOSPITAL

Direttore: Dr. Tanino Sutera (INTERIM)

Tel: 090-3993347 Email: taninosutera@aopapardo.it

DIPARTIMENTO

AMMINISTRATIVO

Direttore: Dr. Giuseppe Venza

Tel: 090-3992809 Email: giuseppevenza@aopapardo.it 



DIPARTIMENTO DELLE MEDICINE

UNITA’ OPERATIVA DIRETTORE TELEFONO EMAIL

NEUROLOGIA Dr. Giuseppe Sottile 090-3992350 giuseppesottile@aopapardo.it

MALATTIE 

APPARATO 

RESPIRATORIO con 

UTIR

Dr. Giovanni Passalacqua

090-3992375
giovannipassalacqua@aopapardo.it

MEDICINA INTERNA Dr.ssa Rosa Girasella 090-3996210 rosagirasella@aopapardo.it

DIALISI con TERAPIA 

EXTRACORPOREA 

INTENSIVA

Dr. Paolo Monardo

(Sostituto - Art. 18) 090-3996062 paolomonardo@aopapardo.it



DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE

UNITA’ OPERATIVA DIRETTORE TELEFONO EMAIL

OSTETRICIA e 

GINECOLOGIA

Dr. Sebastiano 

Caudullo

090-3993489 sebastianocaudullo@aopapardo.it

PEDIATRIA Dr.ssa Angela Silvestro 090-3992647 angelasilvestro@aopapardo.it

NEONATOLOGIA 

con UTIN

Dr. Melchiorre Aversa 090-3994244 melchiorreaversa@aopapardo.it



DIPARTIMENTO ALTE e MEDIE COMPLESSITA’ 

CHIRURGICHE

UNITA’ OPERATIVA DIRETTORE TELEFONO EMAIL

GHIRURGIA 

GENERALE 

ONCOLOGICA

Prof. Nino Gullà 090-3993474 ninogulla@aopapardo.it

OCULISTICA Dr. Francesco Abramo

(Sostituto - Art. 18)

090-3994288 francescoabramo@aopapardo.it

OTORINO Prof. Felice Cascio 090-3993323 felicecascio@aopapardo.it

ORTOPEDIA e 

TRAUMATOLOGIA

Dr. Massimo Calamoneri 090-3992355 massimocalamoneri@aopapardo.it

NEUROCHIRURGIA

S.S.D.

Prof. Francesco Salpietro 090-3992879 francescosalpietro@aopapardo.it

UROLOGIA Dr. Francesco Mastroeni

(Sostituto - Art. 18) 

090-3992280 francescomastroeni@aopapardo.it



DIPARTIMENTO DELLE EMERGENZE

UNITA’ OPERATIVA DIRETTORE TELEFONO EMAIL

ANESTESIA e 

RIANIMAZIONE -

TIPO

Dr. Tanino Sutera 090-3993347 taninosutera@aopapardo.it

MED. e CHIR. 

D’ACCETT. e 

URGENZA con OBI

Dr. Enrico Bivona

(Sostituto Art. 18)

090-3993358 enricobivona@aopapardo.it

CENTRALE 

OPERATIVA 118 e 

ELIAMBULANZA

090-3993755



DIPARTIMENTO DI ONCOEMATOLOGIA

UNITA’ OPERATIVA DIRETTORE TELEFONO EMAIL

ONCOLOGIA Prof. Vincenzo 

Adamo

090-3996150 vincenzoadamo@aopapardo.it

EMATOLOGIA 090-3992246

DERMATOLOGIA

S.S.D.

Dr. Michele Lo Re 090-3993284 michelelore@aopapardo.it

FARMACOLOGIA 

CLINICA



DIPARTIMENTO SERVIZI e SMART HOSPITAL

UNITA’ OPERATIVA DIRETTORE TELEFONO EMAIL

FARMACIA Dr.ssa Rosaria Barbera

(Sostituto - Art. 18)

090-3992888 rosariabarbera@aopapardo.it

PATOLOGIA 

CLINICA

Dr. Giuseppe Falliti 090-3993505 giuseppefalliti@aopapardo.it

S.I.M.T. Dr.ssa Roberta Fedele 090-3993798 robertafedele@aopapardo.it

RADIOLOGIA Dr. Giampiero 

Mastroeni

giampieromastroeni@aopapardo.it



DIPARTIMENTO PATOLOGIE

CARDIO-TORACO-VASCOLARI

STRUTTURA 

COMPLESSA

DIRETTORE TELEFONO EMAIL

CARDIOCHIRURGIA Dr. Francesco Patanè 090-3993309 francescopatane@aopapardo.it

CHIRURGIA 

TORACICA

Dr. Giuseppe 

Casablanca

090-3993219 giuseppecasablanca@aopapardo.it

CARDIOLOGIA con 

EMODINAMICA

Dr. Giovanni Consolo 090-3993441 giovanniconsolo@aopapardo.it



STRUTTURE COMPLESSE 

AREA AMMINISTRATIVA

STRUTTURA 

COMPLESSA

DIRETTORE TELEFONO EMAIL

AFFARI GENERALI Dr. Carmelo Alma 090-3992949 carmeloalma@aopapardo.it

RISORSE UMANE

TECNICO Ing. Vincenzo Pernice 090-3992886 vincenzopernice@aopapardo.it

PROVVEDITORATO Dr. Giuseppe  Venza

(Interim)

090-3992809 giuseppevenza@aopapardo.it

ECONOMICO 

FINANZIARIO e 

PATRIMONIALE
Dr. Giuseppe Venza 090-3992809 giuseppevenza@aopapardo.it


